
Statutární město Ostrava
magistrát

1/4
Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava IČO: 00845 451 DIČ: CZ 00845 451
www.ostrava.cz Číslo účtu 27-1649297309/0800

Kategorie Mimořádné dotace
Kód přihlášky 23/1154

Žádost o poskytnutí peněžních prostředků z rozpočtu statutárního
města Ostravy

Oblast školství
Období(rok) 2023 Druh podpory Mimořádná dotace
Název projektu 26. Národní výběrová konference EPM v ČR Ostrava 2024

Informace o žadateli
Právní forma žadatele Právnická osoba
IČ 69056765 DIČ CZ
Název žadatele Evropský parlament mládeže v ČR, z.s.
Kategorie žadatele zapsaný spolek
Plátce DPH Ne

Předmět činnosti
mimoškolní vzdělávání studentů středních škol a svých členů; spolupráce se středními školami v České republice;
spolupráce s národními a zahraničními vzdělávacími organizacemi, především s organizacemi zapojenými do projektu
European Youth Parliament; podílet se na reprezentaci projektu European Youth Parliament v České republice

Činnost provádí na
základě nezisková organizace - zapsaný spolek

Údaje o skutečném
majiteli právnické
osoby

Giang Mi Nguyenová (předsedkyně Spolku), Quynh Anh Nguyen (místopředsedkyně pro projekty), Jakub Kotík
(místopředseda pro finance)

Osoby, v nichž má
právnická osoba podíl
a výše tohoto podílu

N/A

Adresa sídla
Ulice Kaprova č.p./č.o. 42/14
Obec Praha PSČ 11000

Kontakt na žadatele
Telefonní číslo 775100764 Mobil 775100764
WWW stránky eyp.cz E-mail nvk24@eyp.cz

  Osoba zastupující právnickou osobu
Jméno a příjmení Giang Mi Nguyenová
Právní důvod zastoupení (uveďte, jestli jednáte na základě plné moci nebo jako statutární orgán) statutární zástupce
Funkce předsedkyně Spolku
Telefonní číslo 775100764 Mobil 775100764
Email nguyenova@eyp.cz

  Osoba zastupující právnickou osobu
Jméno a příjmení Quynh Ang Nguyen
Právní důvod zastoupení (uveďte, jestli jednáte na základě plné moci nebo jako statutární orgán) statutární zástupce
Funkce místopředsedkyně pro projekty
Telefonní číslo 776070786 Mobil 776070786
Email nguyenv@eyp.cz

Bankovní údaje
Číslo účtu/Kód banky 2400597829/2 010 Název banky Fio banka, a.s.

Zpracovatel projektu
Jméno a přijmení Quynh Anh Nguyen
Funkce/pracovní zařazení místopředsedkyně pro projekty
Telefonní číslo 776070786 Mobil 776070786



Statutární město Ostrava
magistrát

2/4
Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava IČO: 00845 451 DIČ: CZ 00845 451
www.ostrava.cz Číslo účtu 27-1649297309/0800

E-mail nguyenv@eyp.cz

Projektová část

Účel použití peněžních
prostředků (popis projektu)

Evropský parlament mládeže v ČR, z.s. (EPM v ČR) je nezisková, studentská, politicky neutrální organizace, která
pořádá akce po celé České republice s cílem rozvíjet aktivní občanství mládeže prostřednictvím neformálních
metod mimoškolního vzdělávání. Jedná se o jednu z největších vzdělávacích organizací, která do svých aktivit
ročně zapojuje přibližně 1000 studentů. Tento rok EPM v ČR pořádá již 26. Národní výběrovou konferenci v
Ostravě, a to v termínu 21.-24. 3. 2024. Této čtyřdenní akce se zúčastní přibližně 50 mezinárodních dobrovolníků
(facilitátorů) a 90 středoškolských žáků (delegátů) s pedagogickým doprovodem. 

V průběhu konference budou delegáti rozděleni do osmi pracovních skupin (komisí), ve kterých budou diskutovat
aktuální témata evropského či celosvětového rázu. Cílem každé komise je kolektivně identifikovat dílčí příčiny a
navrhnout potenciální řešení daného problému. Své návrhy mají poté za úkol shrnout v rezoluci, kterou prezentují
a obhajují na Valném shromáždění. Díky pestrému programu, který kombinuje širokou škálu metod neformálního
vzdělávání budou mít účastníci možnost se rozvíjet v řadě měkkých dovedností, jako je např. kritické myšlení,
vyhodnocování informací z různých zdrojů, prezentování vlastních názorů, schopnost dosáhnout kompromisu,
práce v mezinárodním týmu, schopnost vystupovat na veřejnosti či logická argumentace. Veškerý program se
odehrává v anglickém jazyce, což rozvíjí jazykové dovednosti účastníků a nutí studenty k jejich praktickému
využití nad rámec klasických školních aktivit. Účast mezinárodních účastníků (konkrétně z přibližně 10-15 zemí
Evropy) umožní studentům vést mezikulturní dialog se svými vrstevníky ze všech koutů Evropy. Projekt zároveň
přináší možnost zapojení studentů ze strukturálně znevýhodněného regionu do aktivit občanské angažovanosti,
což má potenciálně pozitivní vliv na strategický rozvoj tohoto regionu. 

Součástí konference bude i doprovodný program, jako například workshopy zaměřené na rozvoj specifických
měkkých i tvrdých dovedností či prezentace dalších možností zapojení se do aktivit týkajících se aktivního
občanství. 

Dotace by našemu spolku, vzhledem k naší neziskové povaze, výrazně pomohla samotný projekt realizovat v
očekávaném rozsahu. Spolupráce s hostitelskými městy našich konferencí je již zažitou tradicí a rádi bychom
aplikovali stejný postup i na tento projekt v Ostravě. Při získání podpory bychom mimo jiné mohli udržet
účastnické poplatky na nízké úrovni, což by vedlo k zpřístupnění akce pro všechny studenty bez ohledu na jejich
socio-ekonomické zázemí. Dotace by byla využita na úhradu nákladů spojených s ubytováním účastníků
konference.

Odůvodnění žádosti - Cíl
projektu

• Rozvoj dovedností mládeže 
• Zvýšení povědomí o evropských otázkách 
• Podpora aktivního občanství a mezinárodního dialogu 
• Podpora občanské angažovanosti v strukturálně znevýhodněném regionu

Doba dosažení účelu
(předpokládané období
realizace projektu)

od 01.07.2023 do 24.03.2024

Místo realizace
• Vysoká škola báňská – Technická univerzita Ostrava, Fakulta elektrotechniky a informatiky, 17. listopadu
2172/15, 708 00 Ostrava 8, Česká republika 
• HOTEL VŠB-TU OSTRAVA, Studentská 1770/1, 708 00 Ostrava 8, Česká republika 
• Nová radnice, 8, Prokešovo nám. 1803, 702 00 Moravská Ostrava a Přívoz, Česká republika

Charakteristika a velikost cílové
skupiny (počet)

Hlavní cílovou skupinou projektu jsou obecně studenti SŠ a VŠ zejména z ČR a jiných evropských zemí. Tyto
mladé účastníky lze rozdělit do dvou skupin: 

Delegáti, pro které je celý projekt organizován. Delegáty tvoří přibližně 90 žáků středních škol ve věku 15 až 18
let. V uplynulých letech jsme napříč celou ČR vytvořili síť partnerských škol, což nám umožňuje každoroční velký
příliv nových delegátů. 

Facilitátoři, kteří organizují celou konferenci a zajišťují její mediální a akademické výstupy. Tuto skupinu tvoří čeští
i zahraniční členové celoevropské sítě EYP, kteří již v minulosti byli delegáty. Na každou konferenci je vybráno
přibližně 50 facilitátorů až z 15 různých zemí ve věku 17 až 23 let. Během příprav jsou rozděleni do týmů
(organizační, akademický, mediální tým a porota). Všichni facilitátoři prochází nestranným výběrovým řízením, v
němž jsou posuzováni na základě kvality své přihlášky a předchozích zkušeností. Cílem tohoto procesu je vytvořit
vyvážené a různorodé týmy facilitátorů. 

Další cílovou skupinou jsou účastníci mimo mládež, kteří se skládají z těchto skupin: 

Učitelé, kteří doprovázejí své školní delegace a v průběhu školního roku slouží jako hlavní kontaktní osoby a
koordinátoři našich aktivit na jejich školách. Obvykle konference přivítá 7–12 učitelů. Díky výše zmíněné
dlouhodobé spolupráci se školami nám učitelé umožňují každoročně navázat kontakt s novou generací delegátů.
Účastí na konferencích mají prostor pro sdílení poznatků o svých vzdělávacích a pedagogických metodách. 

Odborníci a osoby s rozhodovací pravomocí, kteří nám pomáhají vnést do práce všech komisí autenticitu a cenné
informace o projednávaných tématech prostřednictvím konzultací během práce v komisích.



Statutární město Ostrava
magistrát

3/4
Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava IČO: 00845 451 DIČ: CZ 00845 451
www.ostrava.cz Číslo účtu 27-1649297309/0800

Prezentace města

Přínos pro město Ostrava vidíme hlavně v: 

• propagaci města, jeho historie a kultury mezi studenty z ČR a zahraničí, např. prostřednictvím doprovodného
programu pro účastníky, distribuce propagačních materiálů města, prezentace města v místě realizace projektu a
umístění loga na webových stránkách, sociálních sítí apod.; 

Další přínos pro město Ostrava vidíme také v: 

• rozvoj cestovního ruchu mezi studenty z různých evropských zemí; 
• zapojení města do projektu podporující aktivní občanství mladých lidí; 
• zapojení města do aktivity mezinárodního rozsahu; 
• zapojení města do akce podporující mezikulturní dialog. 

Tradičně během příprav spolupracujeme s hostitelským krajem a městem, jejichž zapojení je pro realizaci
konference klíčové. Pro tento projekt mimo finanční dotace také budeme žádat o záštity pana náměstka hejtmana
Moravskoslezského kraje pro oblast školství, mládeže a sportu a také paní náměstkyně primátora Ostravy pro
vzdělávání, inovace a digitalizaci. 

Věříme, že by spolupráce byla pro obě strany přínosná, a že tato akce s mezinárodním přesahem může pro
Statutární město Ostrava představovat zajímavý koncept, jak podpořit mladé lidi k aktivnímu a uvědomělému
občanství.

Rozpočet
Požadované uznatelné náklady

Celkové náklady na realizaci projektu Kč Požadované náklady na realizaci
              projektu                             Kč

  služby spojené s realizací projektu (specifikujte) 280 000 Ubytování pro účastníky 100 000
  služby spojené s realizací projektu (specifikujte) 120 000 Stravování pro účastníky 0
  nájem a služby spojené s nájmem (specifikujte) 15 000 Pronájem prostor pro konání konference 0
  přeprava osob a materiálu 15 000  0
  propagace a tiskové služby (specifikujte) 2 000 Tisk identifikačních náramků a jmenovek,

směrovek 0

  služby spojené s realizací projektu (specifikujte) 8 000 Organizátorské víkendy 0
  kancelářské potřeby 5 000  0

Další zdroje financování
Název zdroje Upřesnění zdroje (bližší specifikace) Částka (Kč)

  Dotace - kraj Individuální dotace odboru školství, mládeže a sportu 50 000
  Dotace - jiný resort státní správy, specifikujte Ministerstvo zahraničních věcí ČR 60 000
  Dotace - jiný resort státní správy, specifikujte Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy ČR 60 000
  Dary ČEPS a.s. 20 000
  Jiné zdroje - specifikujte Česko-německý fond budoucnosti (grant) 70 000
  Jiné zdroje - specifikujte Účastnické poplatky 85 000

Celkové náklady 445 000 Kč
Požadované peněžní prostředky 100 000 Kč
Ostatní zdroje financování 345 000 Kč

Žadatel stvrzuje, že ke dni podání žádosti nemá finanční závazky po lhůtě splatnosti vůči rozpočtu statutárního města Ostrava a organizacím
zřízeným a založeným městem.
Čestné prohlášení žadatele, že ke dni podání žádosti nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky, a to jak v České republice, tak v zemi
sídla, místa podnikání, či bydliště žadatele, že nemá nedoplatek na pojistném na veřejném zdravotní pojištění, a to jak v České republice, tak v
zemi sídla, místa podnikání, či bydliště žadatele a že nemá nedoplatek na pojistném na sociálním zabezpečení a příspěvku na státní politiku
zaměstnanosti, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání, či bydliště žadatele.

Žadatel taktéž prohlašuje, že:
a) fyzické osoby uvedené v žádosti byly poučeny o tom, že jejich osobní údaje jsou zpracovávány v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a
Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů
a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů);
b) jejich osobní údaje budou poskytnuty statutárnímu městu Ostrava za účelem rozhodování o poskytnutí peněžních prostředků z rozpočtu
statutárního města Ostravy;



Statutární město Ostrava
magistrát

4/4
Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava IČO: 00845 451 DIČ: CZ 00845 451
www.ostrava.cz Číslo účtu 27-1649297309/0800

c) bližší a konkrétnější informace související se zpracováním jejich osobních údajů se nacházejí na internetových stránkách statutárního města
Ostravy v záložce GDPR.

Žadatel stvrzuje, že projekt schválil a doporučil předložení žádosti na poskytnutí peněžních prostředků z rozpočtu statutárního města Ostravy,
stvrzuje pravdivost údajů uvedených v této žádosti včetně údajů a informací uvedených ve všech vložených přílohách této žádosti a souhlasí se
zařazením do databáze statutárního města Ostravy.

Datum
Jméno, podpis zástupce(ů)
žadatele, razítko
 
 
 
 


